
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 10

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

PUBBLICO AVVISO PER  SOLI TITOLI A N. 5 POSTI DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE (CAT.D): APPROVAZIONE 
GRADUATORIA



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 10

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Collecchia Stefania
Il Dirigente: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 10

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC  Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Preso atto che la Regione Piemonte con D.G.R. n. 1 - 600 del 19/11/2014 e con 
D.G.R. n. 1 - 924 del 23/01/2015 ha approvato il programma di revisione della rete 
ospedaliera regionale e con D.G.R. n. 26 - 1653 del 29/06/2015 ha impartito le linee di 
indirizzo per lo sviluppo della rete territoriale e della rete ospedaliera, al fine di rivalutare 
l’offerta sanitaria regionale;

Preso atto inoltre di quanto disposto nella D.G.R. n. 114 – 6306 del 22/12/2017 
(integrata dalla D.G.R. n. 27 – 8855 del 29/04/2019) avente per oggetto “Disposizioni alle 
Aziende Sanitarie in materia di assunzioni di personale”, in cui si ribadisce che l’assunzione 
di personale a tempo indeterminato e determinato è da intendersi nei limiti definiti nel 
tetto di spesa, verificando la coerenza delle assunzioni rispetto alla nuova configurazione 
del SSR e privilegiando le assunzioni tese a perseguire il miglioramento dei tempi di attesa 
delle attività chirurgiche e ambulatoriali;

Vista la D.G.R. n.  12-3442 del 23/06/2021 con cui la Regione Piemonte ha approvato il 
Piano Triennale del  Fabbisogno di Personale delle Aziende Sanitarie Regionali 2020-2022 
e di definizione dei relativi tetti di spesa;

Vista la deliberazione n. 754 del 17/09/2021 con cui questa ASL ha adottato il piano 
triennale del fabbisogno di personale 2020 - 2022 ex D. M. 08/05/2018;

Premesso che:
 con deliberazione n. 932 del 30/11/2021 è stato indetto pubblico avviso, per soli 

titoli, per l’assunzione a tempo determinato, per un periodo di mesi 12, di 5 c.p.s. 
Infermiere (Cat.D), pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 49 
del 09/12/2021 e con scadenza del termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione il 24/12/2021;

 con deliberazione n. 1034 del 28/12/2021 sono stati ammessi a partecipare al 
suddetto pubblico avviso n. 69 candidati ed è stata altresì nominata la relativa 
commissione esaminatrice;

 in data 29 Dicembre 2021 la commissione esaminatrice ha provveduto alla 
valutazione dei titoli dei candidati e al termine delle operazioni ha formulato la 
graduatoria di merito, poi trasmessa, unitamente al verbale, ai competenti uffici 
amministrativi di questa Azienda;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 10

Vista la nota Prot. 82723 del 30/12/2021 con la quale il Direttore SOC DIPSA richiede 
l’assunzione di complessivi n. 60 c.p.s. Infermieri dei quali trenta con contratto di lavoro a 
tempo determinato della durata di un anno e trenta con contratto di lavoro a tempo 
determinato della durata di sei mesi.

Ritenuto pertanto di:
 approvare la graduatoria, risultante dal verbale conservato agli atti, di seguito 

indicata:

POSIZIONE       CANDIDATO         PUNTEGGIO

 1 SCALONE ANNAMARIA 14,616

 2 MORISANI ALESSIA ANGELICA 12,150

 3 METUSHI LUIZA 11,114

 4 CARCIU FATMIRA 9,000

 5 RUSTA ADELINA 8,713

 6 LA CERRA CARMEN 5,471

 7 SEREBLINSCHI OANA 5,250

 8 MATTIUZZO ANGELICA 5,000

 9 FOLGHERA ANGELICA 4,931

 10 VIOLI DANILO 4,623

 11 INGLESE MARIA MONICA 4,200

 12 GAGGIOTTI MILENA 3,777

 13 ROMANO FORTUNATO ALESSANDRO 3,600

 14 ARNESE RAFFAELE 3,150

 15 CAPUOZZO VINCENZO 3,000

 16 GNUVA SARA 2,652

 17 ROMANO FIORELLA 2,625

 18 CASSANO ILARIA 2,408

 19 RUSTA ANTONETA 2,406

 20 VALEO MARIA ELISABETTA 1,956



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 10

 21 SIMEOLI GIULIA 1,881

 22 CIARINI GIOVANNI PAOLO 1,291

 23 VANINI ELISA 1,204

 24 AUGIERO JESSICA 1,060

 25 MELFI ENZA 1,050

 26 ARRIGONI GIULIA 0,901

 27 D'IPPOLITO ILENIA 0,727

 28 RUSSO ROBERTA 0,703

 29 DE AMBROSIS LINDA 0,538

 30 GALIENI MARIA CHIARA 0,510

 31 PALUMBO LORENZO 0,476

 32 XHEKA ERJOLA 0,338

 33 CELENTANO GIUSEPPE 0,229

 34 BORRELLI CARLOTTA 0,210

 35 BELARDINELLI ALESSIA 0,150

 36 MARINO VALENTINA 0,011

 37 BALDI VALENTINA 0,009

 38 PRISCO IMMA 0,008

 39 LABIAD OUMAIMA 0,006

 40 GALATI FRANCESCO MARIA 0,005

 41 PELLEGRINO LUCIA AURORA 0,003

 42 LUPOLI AZZURRA 0,002

 43 DE SIMONE MARIANNA 0,002

 44 DONATO ILARIA 0,002

 45 CARLOMAGNO NICOLA 0,002

 46 MILITTI SALVATORE 0,001

 47 ROMANELLO STELLA 0,001

 48 SODANO ERICA 0,001



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 10

 49 RUSSO LUIGI 0,001

 50 NASELLI BARBARA 0,000

 51 URSINO MARZIA 0,000

 52 PERSICO GEORGIA 0,000

 53 RUSSO GIULIANA 0,000

 54 BUONSANTI GIULIA 0,000

 55 LI POMI DAMIANA DESIREE 0,000

 56 BAUDO MARTINA 0,000

 57 D’ANTONIO DANIELE 0,000

 58 DI POTO MATTIA 0,000

 59 BELLI SIRIA 0,000

 60 COCCIA DOMENICO 0,000

 61 TETI MORENA 0,000

 62 VADI YLENIA 0,000

 63 SALTORI SARA 0,000

 64 MAFFIONE ELISA 0,000

 65 ASTARITA VINCENZO 0,000

 66 BOTTACCHI ALESSANDRA 0,000

 67 GAMBETTA MARINA 0,000

 68 PURPURA LUNA 0,000

 69 RUSSO ROSITA 0,000

 di assumere pertanto a tempo determinato complessivamente sessanta infermieri di 
cui trenta per dodici mesi e trenta per sei mesi, così come richiesto dal Direttore 
SOC DIPSA, per far fronte alle esigenze aziendali relative all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19;

 di precisare che tuttavia i candidati classificati al 3°, 5°, 16°, 19°, 23°, 24°, 26°, 
29°, 35° e 66° posto, Sigg.re Metushi Luiza, Rusta Adelina, Gnuva Sara, Rusta 

Antoneta, Vanini Elisa, Augiero Jessica, Arrigoni Giulia, De 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
7 di 10

Ambrosis Linda, Belardinelli Alessia, Bottacchi Alessandra, risultando già 
attualmente dipendenti a tempo determinato di questa Azienda, verranno 
interpellati alla scadenza dell’incarico in corso, qualora al tempo persistano ancora 
le necessità aziendali;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto.

D E L I B E R A

1) di approvare la graduatoria relativa al pubblico avviso, per soli titoli, per l’assunzione  
a tempo determinato per mesi 12, di n. 5 posti di c.p.s. Infermiere (Cat.D), indetto 
con deliberazione n. 932 del 30/11/2021, documentata nel verbale datato 
29/12/2021, conservato agli atti degli uffici competenti, di seguito indicata: 

  POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO

 1 SCALONE ANNAMARIA 14,616

 2 MORISANI ALESSIA ANGELICA 12,150

 3 METUSHI LUIZA 11,114

 4 CARCIU FATMIRA 9,000

 5 RUSTA ADELINA 8,713

 6 LA CERRA CARMEN 5,471

 7 SEREBLINSCHI OANA 5,250

 8 MATTIUZZO ANGELICA 5,000

 9 FOLGHERA ANGELICA 4,931

 10 VIOLI DANILO 4,623

 11 INGLESE MARIA MONICA 4,200

 12 GAGGIOTTI MILENA 3,777

 13 ROMANO FORTUNATO ALESSANDRO 3,600

 14 ARNESE RAFFAELE 3,150

 15 CAPUOZZO VINCENZO 3,000

 16 GNUVA SARA 2,652



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
8 di 10

 17 ROMANO FIORELLA 2,625

 18 CASSANO ILARIA 2,408

 19 RUSTA ANTONETA 2,406

 20 VALEO MARIA ELISABETTA 1,956

 21 SIMEOLI GIULIA 1,881

 22 CIARINI GIOVANNI PAOLO 1,291

 23 VANINI ELISA 1,204

 24 AUGIERO JESSICA 1,060

 25 MELFI ENZA 1,050

 26 ARRIGONI GIULIA 0,901

 27 D'IPPOLITO ILENIA 0,727

 28 RUSSO ROBERTA 0,703

 29 DE AMBROSIS LINDA 0,538

 30 GALIENI MARIA CHIARA 0,510

 31 PALUMBO LORENZO 0,476

 32 XHEKA ERJOLA 0,338

 33 CELENTANO GIUSEPPE 0,229

 34 BORRELLI CARLOTTA 0,210

 35 BELARDINELLI ALESSIA 0,150

 36 MARINO VALENTINA 0,011

 37 BALDI VALENTINA 0,009

 38 PRISCO IMMA 0,008

 39 LABIAD OUMAIMA 0,006

 40 GALATI FRANCESCO MARIA 0,005

 41 PELLEGRINO LUCIA AURORA 0,003

 42 LUPOLI AZZURRA 0,002

 43 DE SIMONE MARIANNA 0,002

 44 DONATO ILARIA 0,002



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
9 di 10

 45 CARLOMAGNO NICOLA 0,002

 46 MILITTI SALVATORE 0,001

 47 ROMANELLO STELLA 0,001

 48 SODANO ERICA 0,001

 49 RUSSO LUIGI 0,001

 50 NASELLI BARBARA 0,000

 51 URSINO MARZIA 0,000

 52 PERSICO GEORGIA 0,000

 53 RUSSO GIULIANA 0,000

 54 BUONSANTI GIULIA 0,000

 55 LI POMI DAMIANA DESIREE 0,000

 56 BAUDO MARTINA 0,000

 57 D’ANTONIO DANIELE 0,000

 58 DI POTO MATTIA 0,000

 59 BELLI SIRIA 0,000

 60 COCCIA DOMENICO 0,000

 61 TETI MORENA 0,000

 62 VADI YLENIA 0,000

 63 SALTORI SARA 0,000

 64 MAFFIONE ELISA 0,000

 65 ASTARITA VINCENZO 0,000

 66 BOTTACCHI ALESSANDRA 0,000

 67 GAMBETTA MARINA 0,000

 68 PURPURA LUNA 0,000

 69 RUSSO ROSITA 0,000

2) di assumere pertanto a tempo determinato complessivamente sessanta infermieri di 
cui trenta per dodici mesi e trenta per sei mesi, così come richiesto dal Direttore 
SOC DIPSA, per far fronte alle esigenze aziendali relative all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
10 di 10

3) di precisare che tuttavia i candidati classificati al 3°, 5°, 16°, 19°, 23°, 24°, 26°, 29°, 
35° e 66° posto, Sigg.re Metushi Luiza, Rusta Adelina, Gnuva Sara, Rusta Antoneta, 
Vanini Elisa, Augiero Jessica, Arrigoni Giulia, De Ambrosis Linda, Belardinelli Alessia, 
Bottacchi Alessandra, risultando già attualmente dipendenti a tempo determinato di 
questa Azienda, verranno interpellati alla scadenza dell’incarico in corso, qualora al 
tempo persistano ancora le necessità aziendali;

4) di precisare che i suddetti rapporti di lavoro avranno decorrenza dalla data di 
effettivo inizio del servizio, previa stipula del relativo contratto individuale di lavoro, 
e che i neoassunti saranno soggetti al prescritto periodo di prova;

5) di acquisire dagli interessati la documentazione prescritta (presupposto 
indispensabile per la stipula del contratto individuale di lavoro), compresa quella 
relativa alla verifica dell’idoneità fisica all’impiego, e controllare la veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive di certificazione eventualmente rilasciate dagli stessi;

6) di dare atto che l’onere di spesa presunto, derivante dal presente provvedimento, 
non rientra nell’ordinario PTFP, costituendo misura eccezionale di contrasto 
all’emergenza epidemiologica e troverà finanziamento in apposito stanziamento 
previsto dal D.L. n.18/2020, convertito in L. n.27/2020 ed è quantificato in 
€.1.083.028,05 al conto 3100646,  €.288.951,88 al conto 3100650, €.92.057,38 al 
conto 3.30.01.04;

7)  di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgente necessità 
di acquisire le risorse in questione.


		2022-01-04T10:11:22+0000


		2022-01-04T14:41:17+0000


		2022-01-04T16:34:43+0000




